



Turvapaikanhakijoiden parissa toimivien rokotukset ja infektioiden torjunta

Kaikilla turvapaikanhakijoiden parissa toimivilla tulee olla suoja jäykkäkouristusta ja kurkkumätää vastaan (tehosterokotus 10 vuoden välein). Lisäksi kaikilla tulisi olla joko sairastetun tuhkarokon, vihurirokon ja sikotaudin TAI kahden MPR-rokoteannoksen tuottama suoja. Vastaanottokeskuksissa toimivilla tulee näiden lisäksi olla poliosuoja kunnossa (tehosterokotus 5 vuoden välein), ja lasten parissa työskentelevien on syytä harkita hepatiitti A -rokotteen ottamista.

Omien rokotustietojen selvittäminen

Rokotukset merkitään potilastietojärjestelmään rokotuspaikassa. Mikäli henkilö on siis saanut rokotuksia Vantaan terveyskeskuksessa, hän voi tiedustella rokotustietojaan sieltä.

Rokottaminen

Työnantaja vastaa työntekijöiden työturvallisuudesta, joten turvapaikanhakijoiden parissa työskentelevien rokotukset hoitaa työterveyshuolto.

Vapaaehtoistyöntekijät saavat kansallisen rokotusohjelman rokotukset (dT, polio ja MPR) maksutta kotikunnan terveyskeskuksesta. Mahdollisiin rokotusohjelman ulkopuolisiin rokotteisiin saa reseptin omalta terveysasemalta. Rokotusajat eri terveysasemilla vaihtelevat, joten ne kannattaa tarkistaa oman terveysaseman nettisivuilta http://www.vantaa.fi/terveys- ja_sosiaalipalvelut/terveyspalvelut/terveysasemat

Infektioiden torjunta

Infektioiden ja tartuntatautien ehkäisemiseksi on olemassa ohjeita. Ohjeet on kuitenkin tehty koulutetulle hoitohenkilökunnalle, joten vapaaehtoistyöntekijät eivät pysty niitä sellaisinaan noudattamaan. Koulutetun hoitohenkilökunnan tulee siis ohjata vapaaehtoistyöntekijöitä ohjeiden noudattamisessa. Se, mitä ohjeita tarvitaan, riippuu työtehtävästä. Mikäli vapaaehtoistyöntekijät eivät osallistu hoitotyöhön, tarvitsevat he ainoastaan käsihygieniaoheen. Vapaaehtoistyöntekijöiden tulee osata myös yskimis- ja niistämisetiketti.

Linkki Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ohjeeseen hengitystieinfektioiden ehkäisystä <https://www.thl.fi/fi/web/infektiotaudit/ohjeet-ja-saadokset/muut-ohjeet/yleiset-hygieniaohteet>

Liitteenä ovat ohjeet tavanomaisista varotoimista, käsihygieniasta, suojaimista, suojainten pukemis- ja riisumisjärjestyksestä, eritetahradesinfektioista sekä toimenpiteistä verialtistuksen jälkeen.

Lisätietoja

Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen ohjeet turvapaikanhakijoiden kanssa työskentelevien ja toimivien rokotuksista THL:n sivuilta <https://www.thl.fi/fi/web/rokottaminen/kaytannon-ohjeita/usein-kysyttya/turvapaikanhakijoiden-kanssa-toimivien-ja-tyoskentelevien-rokotuksista-kysyttya>

Vantaalla tartuntatautien torjunnasta vastaa Tartuntatauti- ja hygieniayksikkö, jonka esimiehenä toimii tartuntataudeista vastaava lääkäri Kirsi Valtonen.

Lisätietoja rokotteista ja rokotuksista terveysasemilla saa tartuntatautien terveydenhoitajalta p. 09 83923120 (ma, ke ja pe klo 9-11) ja lisätietoja infektioiden torjuntaohjeista saa hygieniahoitajalta p. 09 83911/vaihde.

Ajankohtaiset ohjeet ja tietoa turvapaikanhakijoiden terveydestä löytyy Terveyden- ja hyvinvoinninlaitoksen verkkosivuilta www.thl.fi.

Vantaalla 2.10.2015

Kirsi Valtonen
LT, va ayl, tartuntataudeista vastaava lääkäri